
 Protokół

z obrad Komisji Ekonomicznej i Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy
Trąbki Wielkie.

z dnia 08 styczeń 2021 roku

Rozpoczęcie obrad – godz. 12:00

Zakończenie obrad – godz. 15:15

Posiedzenie  rozpoczęło  się  w  sali  konferencyjnej  Urzędu  Gminy  w  Trąbach  Wielkich.

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Ekonomicznej Radny Marian Płotka. 

Przewodniczący Komisji  na podstawie listy obecności poinformował,  że brakuje Radnego

Sławomira  Mazurek.  Ustawowy skład  Komisji  Ekonomicznej  i  Rozwoju  Gospodarczego

Rady Gminy Trąbki Wielkie wynosi 9 radnych. Listy obecności radnych stanowi załącznik Nr

1 do protokołu.

Przewodniczący Komisji poinformował, że każdy otrzymał plan pracy. 

Plan pracy komisji :

1. Wizja lokalna w lokalach komunalnych. 
2. Zaopiniowanie  projektu  uchwały  w  sprawie  likwidacji  rachunku  dochodów  własnych  w

jednostkach budżetowych gminy  Trąbki Wielkie.
3. Zaopiniowanie  projektu  uchwały  w  sprawie  wysokości  i  zasad  ustalania  oraz  rozliczania

dotacji celowej dla dzieci objętych opieką w żłobku lub klubie dziecięcym, w tym określenia
kategorii dzieci, na które przyznawana jest dotacja. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały  w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Trąbki
Wielkie;

5. Zaopiniowanie  projektu  uchwały  w  sprawie  wyznaczenia  obszaru  i  granic  aglomeracji
Sobowidz;

6. Zapoznanie się z treścią pisma mieszkanki Gminy Trąbki Wielkie z dnia 30.12.2020r. w sprawie
przeprowadzenia kontroli przebudowy ul. Frelichowskiego w Granicznej Wsi;

7. Zapoznanie  się  z  treścią  pisma  Pomorskiego  ,  Wojewódzkiego  Inspektorat  Ochrony
Środowiska z dnia 21.12.2020r. nr WI.7024.2.203.2020.AMI w sprawie zakończonej kontroli
działalności Zakładu Górniczego należącego do F.H. MAROL Sebastian Olszewski;

8. Zapoznanie  się  z  treścią  decyzji   NR  DROŚ-S.7222.110.2018/2020  z  dnia  21.12.2020r.
dotyczącej zmiany pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie fermy drobiu 

9. Zapoznanie  się  z  treścią  uchwały  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Gdańsku  z  dnia
15.12.2020r. nr BI.0603/289/g285/P/20 dotyczącej rozstrzygnięcia w sprawie uchwały Rady
Gminy  Trąbki  Wielkie  nr  XXIV/193/2020  z  dnia  27  października  2020r.  dotyczącej  wzoru
deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

10. Zapoznanie się z informacja dotycząca zaległości czynszowych 
11. Zapoznanie się z informacją dotycząca wydatkowania środków na remonty drogi gminne, 
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12. Zapoznanie się z informacją dot. wydatków inwestycyjnych w roku 2020 w poszczególnych
sołectwach;

13. Zapoznanie się z treścią e-maila Pani Beaty Wajsbrot Pracownika Urzędu Gminy dotyczącego
wykonania funduszu sołeckiego za 2020r. 

14. Zapoznanie się z informacją dotyczącą inwestycji wykonanych z udziałem funduszu sołeckiego
w roku 2020

15. Zapoznanie się z informacją dotyczącą kosztów realizacji  planowanej inwestycji budowy sali
sportowej w Czerniewie

16. Zapoznanie  się  z  informacją  dotyczącą  kosztów  realizacji   planowanej  inwestycji  budowy
Ośrodka Zdrowia w Mierzeszynie.

17. Wolne wnioski.

Ad 1 Wizja lokalna w lokalach komunalnych. 

Członkowie komisji udali się z wizją lokalną do mieszkań lokalnych w Sobowidzu ul. Morenowa 24/3 i
ul. Kosciuszki  70/3 (mieszkanie po Pani Kruszewskiej), Czerniewie, i Zaskoczyn . 

Po  powrocie  z  wizji  lokalnej  Przewodniczący  Komisji  zaproponował,  aby  przejść  do  omawiania
dalszych punktów porządku posiedzenia  a jak do posiedzenia dołączy Pan Błażej Konkol Wójt Gminy –
wówczas zostanie przedstawiona opinia komisji w sprawie lokali mieszkalnych. 

Członkowie komisji przychylają się do propozycji Przewodniczącego Komisji. 

/Do posiedzenia dołączyła Pani Patrycja Jereczek – Kierownik Zespołu Oświaty/ 

Ad  2  Zaopiniowanie  projektu  uchwały  w  sprawie  likwidacji  rachunku  dochodów  własnych  w
jednostkach budżetowych gminy  Trąbki Wielkie.

Pani Patrycja Jereczek – podała, że kiedyś rachunek dochodów własnych był wydzielony na wpłaty
rodziców na wyżywienie dla dzieci w szkołach i od dłuższego czasu nie ma już żadnych wpływów na
rachunek a pracownicy szkoły i pani skarbnik wykonują miesięczne zerowe sprawozdanie, które są
wymagane przez RIO. Ponownie zaznaczyła, że dzisiaj rachunku tego nie wykorzystujemy. Nie jest on
nam potrzebny dlatego prosi o zlikwidowanie rachunków poprzez podjęcie uchwały. Na rachunku nie
ma żadnych wpłat a  miesięczne sprawozdanie musi być wysłane do RIO.

Członkowie komisji pozytywnie opiniują projekt uchwały. 

Ad 3 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji
celowej  dla  dzieci  objętych  opieką w żłobku lub klubie dziecięcym, w tym określenia  kategorii
dzieci, na które przyznawana jest dotacja. 

Pani Patrycja Jereczek – poinformowała, że projekt jest przedstawiony z tego tytułu, że na
terenie Gminy powstał żłobek i Pani wystąpiła o taką dotację. W 2011 r. kiedy był na terenie
żłobek  Gmina  również  przydzielała  dotacji.  Jeżeli  chodzi  o  ten  żłobek,  to  jest  on  na  ul.
Kunegundy Pawłowskiej w Trąbek Wielkich. W żłobku tym przygotowanego jest miejsca dla
25 dzieci, opłata 1200zł. miesięcznie na dziecko.  Żłobek będzie czynny od poniedziałku do
piątku,  od  godziny  6:30  do  godz.  17:00.  Na  koniec  swojej  wypowiedzi  Pani  Patrycja
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zaznaczyła,  że  jeżeli  chodzi  o  przedmiotową dotację  gminną,  to  nie  jest  zadanie  własne
Gminy,  jest  to  tylko dobra wola Gminy.  Dotacja taka ma być  przydzielana tylko dzieciom
zamieszkującym na terenie Gminy. 

Przewodniczący Komisji – zwrócił uwagę, że w projekcie uchwały jest wykropkowane miejsce
na wpisanie wysokości dotacji dla dziecka. W tym miejscu członkowie komisji  oczekują na
propozycji Wójta i Pani Skarbnik. 

Wywiązała  się dyskusja na powyższy temat w trakcie której Radna Wioleta Frydrych zwróciła
uwagę, że komisja w pierwszej kolejności powinna wiedzieć ile w żłobku będzie dzieci a nie
ile jest przewidzianych miejsc dla dzieci. Kolejno uważa, że należy zrobić jakąś symulację i
powinna  być  obecna  Pani  Skarbnik,  która  nam  powie  jaką  kwotę  Gmina  może  w  ogóle
przekazać. 

Przewodniczący  Komisji proponuje,  aby  decyzję  co  do  kwoty  dotacji  pozostawić  jak
przybędzie Wójt Gminy.  

Pani Patryca Jereczek – podała, że należy przyjąć maksymalną liczbę dzieci, czyli 25 dzieci. 

/Do posiedzenia komisji dołączył Pan Błażej Konkol Wójt Gminy/ 

Przewodniczący Komisji –  przywitał   Wójt  Gminy i  przedstawił  pokrótce  omawiany temat
jednocześnie  pytając  wójta  o  propozycję  wysokości  dofinansowania  gminy  do
przedmiotowego żłobka.

Wójt Gminy – zwrócił uwagę, że  na terenie Gminy brakuje takiej usługi. Przypomniał, że jak
poprzednio funkcjonował żłobek to Gmina również udzielała dofinansowania - dopłacała do
dziecka 200 zł. Uważa, że jak Gmina dzisiaj by dopłacała w granicach 200 – 250 zł. to również
by wystarczyło. 

Członkowie komisji pozytywnie opiniują projekt uchwały proponują stawkę 200 zł. na dziecko.

Przewodniczący  Komisji –  nawiązała  do  punktu  1  dzisiejszego  posiedzenia.  Poinformował  Wójta
Gminy,  że  komisja  odbyła  wizję  lokalna  mieszkań  i  komisja  wspólnie  opiniuje  aby:  posiadłość  w
Czerniewie  sprzedać w całości,  mieszkanie w Zaskoczynie  sprzedać jak  najszybciej.  Jeżeli  chodzi  o
mieszkanie w Sobowidz ul. Kościuszki 70/3  – na chwilę obecną komisja nie podejmie decyzji. Kolejny
lokal w Sobowidzul przy ul. Morenowej 24/3  – komisja w sprawie tej również nie podjęła decyzji
( sugestia Wójta jest taka, aby do tego mieszkania przesiedlić rodzinę z Domachowa). 

Wójt Gminy – poinformował, że jeżeli chodzi o Czerniewo to jeszcze się nad tym zastanowię. 

Ad 4 Zaopiniowanie projektu uchwały  w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Trąbki
Wielkie;

/ Do posiedzenia dołączyła Pani Katarzyna Narojczyk – pracownik Urzędu Gminy/ 

Katarzyna  Narojczyk –  uzasadniła  potrzebę  podjęcia  powyższej  uchwały,  omówiła  jej  granice,
poinformowała, że zgodnie z obowiązującymi przepisami aglomeracja ta musi  istnieć i  uchwała ta
powinna zostać  przez  Radę Gminy podjęta.   Jeżeli  uchwała  ta nie  zostałaby podjęta  i  nie  będzie
istniała aglomeracja to wówczas nie możemy zarządzać infrastrukturą. Na koniec swojej wypowiedzi
zwróciła uwagę, że w danej aglomeracji nie wszystkie miejscowości zostały ujęta przyczynom był fakt,
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aby spełniać ustawowe wymogi. 

Członkowie komisji pozytywnie opiniują projekt uchwały. 

Ad  5  Zaopiniowanie  projektu  uchwały  w  sprawie  wyznaczenia  obszaru  i  granic  aglomeracji
Sobowidz;

Katarzyna Narojczyk-  projekt tej uchwały dotyczy tego samego co poprzedni punkt. 

Członkowie komisji pozytywnie opiniują projekt uchwały. 

/Pani Katarzyna Narojczyk opuściła sale posiedzenia/

Ad 6 Zapoznanie się z treścią pisma( e-mail)  mieszkanki Gminy Trąbki Wielkie z dnia 30.12.2020r. w
sprawie przeprowadzenia kontroli przebudowy ul. Frelichowskiego w Granicznej Wsi;

/Do posiedzenia dołączył Kierownik ZGiM Pan Karol Kozak/

Przewodniczący Komisji – odczytał treść pisma poprosił Pana Karola Kozaka Kierownika ZGKiM,  aby
przedstawił komisji informację co w przedmiotowej sprawie zostało wykonane. 

Pan Karol Kozak Kierownik ZGKiM podał, że połączy się z osobą odpowiedzialną za nadzór tych prac i
telefon weźmie na głośnomówiący, aby komisja usłyszała jakie były ustalenia. Kolejno zadzwonił od
osoby  sprawującej  nadzór  nad  pracami  w  granicznej  Wsi  na  ul.  Ks.  Frelichowskiego.  Z
przeprowadzonej  rozmowy  telefonicznej  wynikło,  że  przed  przystąpieniem  do  wykonania  prac  –
korytowania, wykonawcy ustalili z właścicielem posesji jak ma to przebiegać. Po wykonaniu prac żonie
właściciela  tej posesji nie podobało się to jak to zostało wykonane ( jak zostało to wcześniej ustalone)
sama bez uzgodnień pousuwała drenaże - nie zgodziła się z wcześniejszymi ustaleniami. 

Członkowie komisji zapoznali się z treścią w/w pisma. 

/Salę posiedzenia opuścił Pan Karol Kozak Kierownik ZGKiM/. 

Ad 7 Zapoznanie się z treścią pisma Pomorskiego , Wojewódzkiego Inspektorat Ochrony Środowiska
z dnia 21.12.2020r. nr WI.7024.2.203.2020.AMI w sprawie zakończonej kontroli działalności Zakładu
Górniczego należącego do F.H. MAROL Sebastian Olszewski;

Wójt Gminy – stwierdził,  że najwięcej  informacji  w tym temacie ma Radny Jan Selka.  Generalnie
mówiąc kontrola dla przedsiębiorcy wyszła bardzo źle. 

Radny Jan Selka – podał, że w temacie tym nawarstwiło się kilka spraw. Właściciel wykazywał, że
przetwarza  odpady  a  w  decyzji  środowiskowej  nie  miał  informacji  o  przetwarzaniu  odpadów.
Otrzymał ze starosty zgodę na rekultywacje i tam jest zaznaczone czym można ją zasypać. Obecnie
sprawa jest w toku. 

Ad  8  Zapoznanie  się  z  treścią  decyzji   NR  DROŚ-S.7222.110.2018/2020  z  dnia  21.12.2020r.
dotyczącej zmiany pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie fermy drobiu 

Członkowie  Komisji  zapoznali  się  z  treścią  powyższej  decyzji.  Zwrócono  uwagę,  że  nie  chodzi  o
rozbudowę kurnika a tylko o przebudowę.
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Wójt Gminy – stwierdził, że dobrze gdyby radni tej okolicy bardziej przyjrzeli się temu. Na stronie
internetowej Gminy jest zakładka dotycząca Ochrony Środowiska. Zamieszczane są na niej wszystkie
informacje  dotyczące  wszelkich  decyzji  środowiskowych.  Zachęca  radnych  do  obserwowania  tej
strony. Wójt Gminy zachęca, aby komisja ROŚiSS udała się z wizją lokalną w teren w każdej sprawie
kiedy jest decyzja środowiskowa. Nie na kontrolę, tylko po to, aby zobaczyć jak funkcjonuje zakład. 

Ad  9  Zapoznanie  się  z  treścią  uchwały  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Gdańsku  z  dnia
15.12.2020r. nr BI.0603/289/g285/P/20 dotyczącej rozstrzygnięcia w sprawie uchwały Rady Gminy
Trąbki  Wielkie  nr  XXIV/193/2020  z  dnia  27  października  2020r.  dotyczącej  wzoru  deklaracji  o
wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

/Do posiedzenia doszła Pani Michalina Barc – Podinspektor ds. odpadów komunalnych/

Pani Michalina Barc – sprecyzowała członkom komisji stanowisko Regionalnej Izby Obrachunkowej,
która w  wydanej opinii orzekła nieważność:

 § 3 badanej uchwały Rady Gminy Trąbki Wielkie  oraz
  cz. A pkt 1 lit. C załączników nr 1 i nr 2 do badanej uchwały,  

 informując, że Gmina głównie będzie poprawiać pkt. 1 deklaracji przedmiotowej uchwały ponieważ,
Gmina w deklaracji nie możemy pytać o wygaśnięcie i o powód wygaśnięcia. Dodała, również że RIO
ponadto zgłosiła zastrzeżenie dotyczą miejsca na wpisanie imienia rodziców- pozycja ta z deklaracji
również zostanie wykreślona. 

Ad 10 Zapoznanie się z informacja dotycząca zaległości czynszowych 

Członkowie komisji zapoznali się z treścią powyższej informacji.

Wójt Gminy – prosi, aby zwrócili członkowie uwagę na te pozycje, które są większe, powyżej 10 tysięcy
zł. Byłby to wniosek z komisji i będziemy mogli podjąć jakąś decyzję w tej sprawie. 

Członkowie komisji wspólnie podjęli decyzję, aby wystosować pismo wezwanie do zapłaty do każdej
osoby, której zaległość czynszowa przewyższa kwotę 10 tys. zł.  z informacją, jeżeli kwota nie zostanie
uregulowana, to wówczas Gmina będzie  eksmitować do lokalu socjalnego 

Ad 11 Zapoznanie się z informacją dotycząca wydatkowania środków na remonty drogi gminne, 

Członkowie komisji zapoznali się z treścią przedstawionej informacji. 

Ad 12 Zapoznanie się z informacją dot. wydatków inwestycyjnych w roku 2020 w poszczególnych
sołectwach; 

Członkowie komisji zapoznali się z treścią przedstawionej informacji. 

Ad 13 Zapoznanie się z treścią e-maila Pani Beaty Wajsbrot Pracownika Urzędu Gminy dotyczącego
wykonania funduszu sołeckiego za 2020r. 

Członkowie komisji zapoznali się z treścią przedstawionej informacji. Z informacji wynika, że w 98%
fundusz sołecki jest wykonany. 

Ad  14  Zapoznanie  się  z  informacją  dotyczącą  inwestycji  wykonanych  z  udziałem  funduszu
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sołeckiego w roku 2020 

Członkowie komisji zapoznali się z treścią przedstawionej informacji.

Ad 15 Zapoznanie się z informacją dotyczącą kosztów realizacji  planowanej inwestycji budowy sali
sportowej w Czerniewie .

Członkowie komisji zapoznali się z treścią przedstawionej informacji.

Ad 16 Zapoznanie się z informacją dotyczącą kosztów realizacji   planowanej inwestycji  budowy
Ośrodka Zdrowia w Mierzeszynie.

Członkowie komisji zapoznali się z treścią przedstawionej informacji.

Ad 17 Wolne wnioski.

Wójt  Gminy –  podał,  że  będzie  składał  wnioski  o  dofinansowania  na  kanalizacje  w  terenach
popegeerowskie tj.:  Łaguszewo, Domachowo i Pawłowo. 

Radny  Grzegorz  Żukowski –  nawiązał  do  sytuacji,  która  miała  miejsce  w  Pawłowie.  Przyjechała
jednostka z OSP Rościszewa. Dlaczego nie dysponowana Jednostka OSP Ełganowa. Mężczyzna niestety
zmarł. 

Wójt  Gminy – podał,  że nie ma wpływu na to kto wyjeżdża do wezwania. Każda jednostka którą
dyspozytor wezwie wyjeżdża.  Straż w Rościszewie na chwilę obecna wyjeżdża trzy razy więcej  jak
pozostałe jednostki.  

Przewodniczący  Komisji zapytał,  czy  są  jeszcze  jakieś  pytania  w  ramach  omawianego
punktu. Pytań nie zgłoszono. Zakończył na tym dzisiejsze posiedzenie dziękując wszystkim za
czynny udział.  

Protokolant: Przewodniczący KEiRG    

  K. Czyż M. Płotka
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